
 

1 

2012 - V.  VÝSTAVBA-DOPRAVA-SPOJE 
 
A. VÝSTAVBA 
1. Výstavba rodinných domů 
 Výstavba rodinných domů v nové lokalitě Nivy vrcholí. Na většině stavebních parcel 
vyrostly novostavby, které jsou postupně zabydlovány. Několik domů je před dokončením, 
zbývá ještě několik málo parcel, na nichž s výstavbou nebylo dosud započato. 
 
V letošním roce byla vydána stavební povolení: 
Eva Berounová - p.č. 1655/20, 1655/25, 1655/26 
 Jednopatrový nepodsklepený objekt ve tvaru písmene „L“ se sedlovou střechou 
Michal Kroupa a Renata – p.č. 1635/41, 1635/42, 2710/2 
 Rodinný dům přízemní, nepodsklepený ve tvaru obdélníka a zpevněná plocha pro stání 
dvou osobních vozidel. 
Viktor Šimáček a Barbora Weyrichová – p.č. 1655/7, 1655/15, 2710/2 
 Rodinný dům 16mx10m, přízemní, nepodsklepený, garáž přízemní, nepodsklepená 
s podkrovním prostorem. 
 
Opravy rodinných domů 
 Také v letošním roce prováděli občané opravy rodinných domů, výměnu oken za 
plastová a zateplování fasády.      
       
2. Rekonstrukce domu č. 113 před dokončením 
 V březnu roku 2010 byla zahájena rekonstrukce budovy č. 113, která byla přestavěna 
na dům se šesti malometrážními byty. 
 Budova č.p. 113 má zajímavou minulost, která úzce souvisí s historií sousední budovy 
č.p. 1, s níž před více než sto lety tvořily jeden celek. Připomeňme pouze, že toto rozsáhlé 
stavení dal v r. 1680 postavit jako lázeňskou budovu maršál Jan Ludvík Raduit de Souches, 
který ve stejné době dal  postavit také kamenný kostelík.  

Jako lázeňská budova sloužila až do roku 1866, od původní, na svou dobu rozsáhlé 
budovy lázeňského hostince, byla v r. 1899 oddělena západní polovina a tak vzniklo samostatné 
popisné číslo 113. Podrobný popis historie je uveden v obecní kronice roku 2010, str. 53-55. 

Oddělenou budovu v r. 2006 v soudní dražbě zakoupila Blanka Valová z Mramotic, 
která je majitelkou i sousední budovy č. 1, a tak se po více než sto letech obě části budovy 
vrátily jedinému majiteli. 
 V roce 2010 byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce budovy. Bylo vybouráno vnitřní zdivo 
včetně podlaží mezi přízemím, prvním poschodím a půdou. Bylo odstraněno původní trámoví, 
v mnohých částech ještě zachovalé, a nahrazeno železnými traverzami. Byla pořízena zcela 
nová konstrukce střechy, nová krytina, v celé budově provedeny nové rozvody elektřiny, vody, 
odpadů a topení, pořízena nová okna a zateplena fasáda. Celkem bylo zbudováno šest bytů 
s příslušenstvím. 
 První obyvatelkou tohoto bytového domu č.113 se 20. října stala matka majitelky, dosud 
bydlící na Brunnerově kopci, druhou bývalá zdejší občanka, která se vrátila z Domu 
s pečovatelskou službou v Prosiměřicích. Zbývající jednopokojové byty budou obsazeny až 
v následujícím roce po kompletním dokončení všech úprav. 
          
        
3. Oprava budovy mlýna 
 V polovině září se našim občanům naskytl zajímavý pohled na budovu zdejšího mlýna, 
z něhož majitel odstranil střešní krytinu s úmyslem provést úpravy budovy. Ve mlýně se 



 

2 

nachází mlecí zařízení z 30. let minulého století, proto byla budova zařazena mezi technické 
památky. Do případu se vložili památkáři, na jejichž podnět znojemský stavební úřad pozastavil 
provádění stavebních prací. 
 Podle informací, které byly publikovány v tisku, pochybilo v této záležitosti 
Ministerstvo kultury ČR, které již v roce 1995 prohlásilo mlýn technickou památkou, ale tato 
informace  dosud nebyla zapsána v katastru nemovitostí. O této záležitosti údajně nevěděl 
současný majitel mlýna, který započal se stavebními úpravami. 
 Ve dnech 14. a 15. prosince přijel autojeřáb, s jehož pomocí byly vyzvednuty a 
odvezeny zbylé součásti mlýnského zařízení a krovy.  
 V seznamu kulturních památek je o zmíněné nemovitosti uvedeno: 
Vodní mlýn č. 10932 
Vodní mlýn č. 43 na severním okraji obce pod hrází rybníka zbudovaného na Plenkovickém 
potoku. Jedná se o technickou památku - mlýn s technologií z 30. - 40. let 20. století. Mlýnice 
je vybavena strojním zařízením významné mlynářské továrny UNION v Českých 
Budějovicích. Nejvýznamnějším zařízením jsou dvě dvouválcové a jedna čtyřválcová mlýnská 
stolice. Kolmo na budovu přiléhá betonová zdrž na vodu, plnící funkci kašny pro Francisovu 
turbinu. 

Podle údajů v místní kronice se ve mlýně mlela mouka až do 1941, kdy byly  mlýny, 
které nedosahovaly určitého limitu, z moci úřední uzavřeny. Proto dne 24. listopadu téhož roku 
přestal mlít i zdejší mlynář František Prinz a 3. prosince 1941 bylo provedeno zaplombování 
součástí mlýna. Obec Hluboké Mašůvky byla přidělena do mlýna Vladimíra Padrty 
v Plenkovicích. Obilí určené k mletí a šrotování, muselo být odváženo hromadně za dozoru 
některého zemědělce, pověřeného starostou. Mlít se mohlo jen tolik, kolik bylo určeno na 
mlecím nebo šrotovacím povolení, které vydával obecní úřad. Toto omezení platilo po celou 
dobu okupace. 
 Po válce mlýn ve zdejší obci obnovil mletí, ale po několika letech bylo mletí mouky 
opět zastaveno a s různými omezeními se ve mlýně pouze šrotovalo, a to pro soukromé osoby 
i pro potřeby Jednotného zemědělského družstva, které bylo založeno v roce 1957. 
V pozdějších letech si družstvo pořídilo na zemědělském středisku vlastní šrotovací zařízení, 
kterého využívali i zdejší občané. 
 Rodina Prinzova vlastnila objekt mlýna s přilehlými hospodářskými budovami a velkou 
zahradou až do roku 1976, kdy se jeho majiteli stali Ludovít a Anežka Baloghovi. Po jejich 
úmrtí se stal vlastníkem budov nový majitel, který ponechal pouze budovu mlýnice s obytnou 
částí, všechny ostatní stavby v areálu mlýna odstranil. Zahradu zakoupila zdejší obec pro 
umístění čistírny odpadních vod.  

Posléze zakoupil objekt mlýna nový majitel, který zahájil úpravy budovy, jak je výše 
uvedeno. 

Na Plenkovickém potoku bývalo kdysi pět mlýnů. V Plenkovicích pod hrází tamního 
rybníku "Padrtův mlýn", šrotovalo se v něm až do 80. let 20. století.  

Po proudu potoka níž u menšího rybníčku byl "Havlínův mlýn" (po II. světové válce 
tam byla dosazena "národní správa"). Dnes slouží jako obytné stavení. 

V Hlubokých Mašůvkách byl nejdéle v provozu "hrázský mlýn" v držení mlynářského 
rodu Prinzů.  

Návštěvník naší obce, který se vydá po proudu Plenkovického potoka směrem k jeho 
soutoku s řekou Jevišovkou, projde kolem dvou samot, bývalých mlýnů. 

První z nich je "Hlavatův mlýn" č.p. 61, jehož majitele známe od roku 1674, byl 
v provozu až do roku 1894. Dnes slouží rodině posledních majitelů Kulhánkových 
k rekreačním účelům.  
 Druhý mlýn s neobvyklým názvem "Bábovec" neleží již na katastru naší obce. První 
zprávy o něm jsou z roku 1724, kdy byl zapsán u Rudlic, zatímco od 19. století patří ke katastru 



 

3 

Plavče. Od roku 1797 byla na mlýně rodina Prinzova, po ní Kratochvílova a od 30. let 20. století 
rodina Dobrovolných. 
 V minulosti bývaly mlýny důležitým zařízením pro obyvatelstvo blízkého okolí. Jak 
postupně začaly vznikat velké mlýny, které nebyly odkázány na sezónní dostatek vody, menší 
mlýny začaly zanikat. Byly přeměňovány na hospodářské usedlosti, obytné budovy nebo jen 
rekreační objekty pro příležitostný pobyt. Takový osud mají nejen mlýny na Plenkovickém 
potoku, ale podobně skončily i bývalé mlýny, kterých bylo několik i na řece Jevišovce v 
Černíně, ve Vevčicích, v Rudlicích a v Plavči. 
          
4. Přestavba budovy č.p. 120 

Největší rekonstrukcí od své výstavby prošel od roku 2010 objekt č.p. 120. Byl to 
původně hostinec nazývaný U Borky, postavený r. 1890 Josefem Karlem.   
 Současný majitel provedl různé vnitřní i vnější úpravy budovy, z bývalého tanečního 
sálu zařídil prodejnu náhradních dílů nákladních automobilů, zrekonstruoval sociální zařízení 
a místnost výčepu, na dvoře postavil chladicí boxy. Místnosti pohostinství byly několikrát 
pronajaty zájemcům, ale provoz byl po několika měsících vždy ukončen, protože nebyl 
rentabilní. Důvodem slabé návštěvnosti je především to, že v těsné blízkosti jsou další dvě 
pohostinství (Sklípek, Lázeňský hostinec). 
 V roce 2010 plánoval opravu střechy hlavní budovy, ale při odstranění krytiny bylo 
zjištěno, že latě i krovy jsou již značně zchátralé, proto musely být vyměněny. Stropní trámy 
byly nahrazeny železnými nosníky, byly pořízeny nové krovy, laťování a střešní krytina 
Současně byla odbourána část starého zdiva, provedena rekonstrukce nosných stěn a 
uskutečněny další rozsáhlé úpravy, omítnuto venkovní zdivo a pořízena nová fasáda, aby 
zrekonstruovaný objekt mohl sloužit novému využití.  
 V polovině prosince roku 2011 byl zahájen zkušební provoz klubu s názvem Music club 
BOOMERANG. Každý pátek a sobotu se zde pravidelně konají akce. 
 Protože stavební povolení nebylo na úplný rozsah provedených stavebních úprav, 
požádal majitel o dodatečné stavební povolení. Obecní zastupitelstvo vyjádřilo kladné 
stanovisko a postoupilo řešení Stavebnímu úřadu ve Znojmě. 

Podrobná historie budovy je uvedena v obecní kronice 2010/ str. 55. 
         

5. Přehled budov v naší obci  a jejich vlastníků 
Majitele nemovitostí je možno zjistit na internetové adrese „Nahlížení do katastru 
nemovitostí“. Podle údajů tam uvedených byli v evidenci Katastrálního úřadu Znojmo ke dni 
20.12.2012 tito vlastníci budov: 
Č.p. 1 - Mariánské náměstí - Lázeňský hostinec - Blanka Valová 
Č.p. 2 - Mariánské náměstí - Fara 
Č.p. 3 - Mariánské náměstí - "stará škola" - slouží k rekreaci - Ing. Zdeněk Bauer  
Č.p. 4 - Mariánské náměstí - Josef Neuman 
Č.p. 5 - Mariánské náměstí  - slouží k rekreaci - Jiřina Vorlová 
Č.p. 6 - Mariánské náměstí - objekt neobydlen - František Malár, Dagmar Malárová 
Č.p. 7 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Mgr. Simona Jakešová 
Č.p. 8 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Iveta Schlögelhoferová, Marie Hadroušková 
Č.p. 9 - Na Kopečku - Ludmila Drozdová, Kamila Grégrová 
Č.p. 10 - Původně: Na Kopečku - dům zbořen,  

nyní: Mariánské náměstí - Obecní úřad a kulturní dům 
Č.p. 11 - Ves - Emil Drozd, Zdeňka Drozdová 
Č.p. 12 - Ves - Alena Mandátová 
Č.p. 13 - Ves - Marie Zivčáková, Petr Zivčák 
Č.p. 14 - Ves - Josef Ševčík 



 

4 

Č.p. 15 - Ves - Ladislav Zahrádka, Alena Zahrádková 
Č.p. 16 - Ves - Miroslav Auer  
Č.p. 17 - Ves - Jaromír Krejčí 
Č.p. 18 - Ves - Dům zbořen 
Č.p. 19 - Ves - Eva Kloudová 
Č.p. 20 - Ves - Stanislav Maar, Mgr. Zdena Maarová,  
Č.p. 21 - Ves . Petr Vodák, Martina Vodáková 
Č.p. 22 - Ves - František Karl, Vlasta Karlová 
Č.p. 23 - Ves - Josef Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 24 - Ves - Karel Švanda 
Č.p. 25 - Ves - Stavba není v evidenci KÚ 
Č.p. 26 - Ves - DiS. Zuzana Ševečková 
Č.p. 27 - Ves - Dagmar Kadlecová, Marie Krejčová 
Č.p. 28 - Ves - Dům zbořen, přičleněn k č.p. 137 
Č.p. 29 - Ves - původní dům zbořen,  

č.p. přiděleno nově postavenému domu: Josef Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 30 - Ves - vlastník Obec Hlub. Mašůvky, dům neobydlen, téměř zbor 
Č.p. 31 - Ves - Miloš Jeřábek, Alena Jeřábková 
Č.p. 32 - Ves - slouží k rekreaci - Dana Princová   
Č.p. 33 - Ves - Přemysl Janýr  
Č.p. 34 - V Uličce – Dům neobydlen – Mgr. Jaroslav Slonek 
Č.p. 35 - V Uličce - Pavel Švarc, Šárka Švarcová 
Č.p. 36 - V Uličce - Jitka Sabolová 
Č.p. 37 - Na Sadech - Pavla Přibilová - dům neobydlen  
Č.p. 38 - V Uličce - slouží k rekreaci - Ing. Helena Žižlavská 
Č.p. 39 - V Uličce - Martina Tašlmarová 
Č.p. 40 - V Uličce - František Salát 
Č.p. 41 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Ludmila Grossová  
Č.p. 42 - Za Rybníkem - Jaroslav Štětina 
Č.p. 43 - Býv. mlýn - Ing. Bc. Josef Štola 
Č.p. 44 - U Rybníka - Zdeněk Kollner, Růžena Kollnerová 
Č.p. 45 - Svatoňovec - Růžena Groisová  
Č.p. 46 - Svatoňovec - Milan Dočekal  
Č.p. 47 - Svatoňovec - Karel Svoboda 
Č.p. 48 - Svatoňovec - Jiří Svoboda, Olga Svobodová  
Č.p. 49 - Svatoňovec - Petr Sedlák 
Č.p. 50 - Původně: Svatoňovec - dům zbořen 
     Nyní: Na Sadech - Pavel Hašek, Marie Hašková 
Č.p. 51 - Svatoňovec - Eugen Ternény, Marie Ternényová 
Č.p. 52 - Svatoňovec - Hana Punčochářová 
Č.p. 53 - Svatoňovec - Filip Lahučký a Kateřina Lahučká 
Č.p. 54 - Ves - Hana Boháčová 
Č.p. 55 - Svatoňovec - Václav Vrána, Pavlína Vránová 
Č.p. 56 - Nivy - Martin Vodák 
Č.p. 57 - Kopec - Marie Jelínková - dům neobydlen 
Č.p. 58 - Na Stráni - slouží k rekreaci - Jiří Kuchyňka, Ludmila Kuchyňková 
Č.p. 59 - Na Stráni - slouží k rekreaci - František Vávra, Miroslava Vávrová   
Č.p. 60 - Na Stráni - Tomáš Ptáčník 
Č.p. 61 - Samota "Hlavatův mlýn" - slouží k rekreaci - Martin Kulhánek, Ing. 
Č.p. 62 - Na Kopečku – neobydlen - Petr Pastva 



 

5 

Č.p. 63 - Svatoňovec - slouží k rekreaci - Jaroslav Vystavěl, Věra Vystavělová  
Č.p. 64 - Ves - Ladislav Vaněk, Iva Gabrielová 
Č.p. 65 - U Školy - Eva Nečasová 
Č.p. 66 - Ves - Pavel Čučka, Ilona Čučková 
Č.p. 67 - U Školy - Jaroslav Nix 
Č.p. 68 - U Školy - slouží k rekreaci - Mag. Christoph Lagler 
Č.p. 69 - Svatoňovec - Václav Kamarád, Dagmar Kamarádová 
Č.p. 70 - Na Kopečku - Ivana Daňhelová  
Č.p. 71 - Svatoňovec - Ivona Jaroschová 
Č.p. 72 - Ves - František Slonek, Zdeňka Slonková 
Č.p. 73 - Ves - slouží k rekreaci - Jiří Kývala, Rudolfa Kývalová  
Č.p. 74 - Na Sadech - Josef Stehlík, Růžena Stehlíková, Petr Báša, Simona Bášová 
Č.p. 75  - Svatoňovec - Petr Sitár  
Č.p. 76 - Kopec - Pavel Kamarád 
Č.p. 77 - V Uličce - Evžen Ternény, Jitka Ternényová 
Č.p. 78 - Svatoňovec - Josef Dlouhý 
Č.p. 79 - Na Stráni - slouží k rekreaci - Jan Hadroušek, Marie Hadroušková   
Č.p. 80 - Svatoňovec - Renáta Štěpanovská 
Č.p. 81 - V Uličce - Roman Bojda 
Č.p. 82 - Na Kopečku - Pavel Rozporka 
Č.p. 83 - Dům sloučen s č.p. 111 
Č.p. 84 - Ves - František Bořil, JUDr. Helena Bořilová 
Č.p. 85 - V Uličce - slouží k rekreaci - Jaroslav Krula 
Č.p. 86 - Ke koupališti - Jaroslav Hrůza, Helena, Michaela a Veronika Hrůzová 
Č.p. 87 - Na stráni - slouží k rekreaci - Josef Vrba, Libuše Vrbová  
Č.p. 88 - Dříve Na Kopečku - dům zbořen, 

    nyní Kopec - František Krejčí,  Alena Mikosová, Miroslava Nováková, 
    Radka Trčková  

Č.p. 89 - Na Kopečku - dům zbořen, sloučen s č.p. 82 
Č.p. 90 - Na Kopečku - Marek Fruhwirt 
Č.p. 91 - Ves - slouží k rekreaci - Jana Drobná 
Č.p. 92 - Ves - Dagmar Kadlecová 
Č.p. 93 - Ves - Antonín Bulín, Marie Bulínová 
Č.p. 94 - Ves - Jiří Frey 
Č.p. 95 -  Ves - Tomáš Vidoň 
Č.p. 96 - U Školy - Ivo Bořil  
Č.p. 97 - Svatoňovec - Oto Řiháček 
Č.p. 98 - Za Rybníkem – Anežka Heimlichová 
Č.p. 99 - Ves - Jaroslav Ševčík a Markéta 
Č.p. 100 - Ves - František Vodák 
Č.p. 101 - Mariánské náměstí - Jan Tůma, Helena Tůmová 
Č.p. 102 - Svatoňovec - Irena Stehlíková 
Č.p. 103 - Svatoňovec - Václav Buchtela, Jitka Buchtelová 
Č.p. 104 - Svatoňovec - Vladimír Drozd, Terezie Drozdová 
Č.p. 105 - Ke koupališti - dům sloučen s č.p. 124 
Č.p. 106 - Na Kopečku - Josef Illek  
Č.p. 107 - Zdeněk Adámek, Marie Adámková 
Č.p. 108 - Svatoňovec - slouží k rekreaci – Ing. Josef Štusák 
Č.p. 109 - Ke Koupališti - Jaroslava Olivová 
Č.p. 110 - Ke Koupališti - Milan Valko, Marie Valková 



 

6 

Č.p. 111 - V Uličce - Helena Pobišová 
Č.p. 112 - V Uličce - dům neobydlen – Petr Blaha, Martina Blahová 
Č.p. 113 - Mariánské náměstí – Bytový dům - Blanka Valová 
Č.p. 114 - Ke koupališti - slouží k rekreaci - Jindřich Žvanut, Marta Žvanutová 
Č.p. 115 - V Uličce - autodílna - Petr Salát 
Č.p. 116 - Mariánské náměstí - Jana Sedláčková 
Č.p. 117 - Mariánské náměstí - Karel Neužil 
Č.p. 118 - Ves - dům neobydlen - Josef Ševčík 
Č.p. 119 - Dům zbourán, přičleněn k č.p. 132 
Č.p. 120 - Mariánské náměstí – BOOMERANG – Petr Salát 
Č.p. 121 - Svatoňovec - dům neobydlen - Karel Mlýnek 
Č.p. 122 – Samota Hájenka - Zdeněk Petz 
Č.p. 123 - Mariánské náměstí - Alena Benadová a Vlastimil Benada 
Č.p. 124 - Ke Koupališti -  Hassan Hani – dům neobydlen 
Č.p. 125 - Na Stráni - slouží k rekreaci – Marcel Sklenář, Markéta Sklenářová  
Č.p. 126 - V Uličce – Marie Ramžová 
Č.p. 127 - Svatoňovec - slouží k rekreaci - Eliška Pechová 
Č.p. 128 - Svatoňovec - Jan Hudec 
Č.p. 129 - Kopec - Marie Pospíchalová, Leoš Pospíchal 
Č.p. 130 - Za Rybníkem - dům neobydlen – Marta Svobodová 
Č.p. 131 - Za rybníkem - Milan Stehlík 
Č.p. 132 - Ves - Ladislav Vaněk  
Č.p. 133 - Svatoňovec – Ladislav Krob, Zuzana Krobová 
Č.p. 134 - Ves - Zdeněk Adámek, Marie Adámková 
Č.p. 135 - Mariánské náměstí – JUDr. Josef Joura 
Č.p. 136 - Na Sadech - Václav Kamarád, Jiřina Kamarádová 
Č.p. 137 - Ves - slouží k rekreaci - Jan Pivnička, Naděžda Pivničková 
Č.p. 138 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci – Gabriela Víchová 
Č.p. 139 - Svatoňovec - Ferdinand Sklenář  
Č.p. 140 - Za Rybníkem – Dalibor Kulhánek, Marcela Kulhánková 
Č.p. 141 - Za Rybníkem – Jiří Vystrčil, Mgr. Ludmila Kučerová 
Č.p. 142 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci – Vladimír Ryšánek 
Č.p. 143 - Mariánské náměstí - Marie Stehlíková  
Č.p. 144 - U Školy - Robert Veselý  
Č.p. 145 - Na Sadech - Josef Kamarád 
Č.p. 146 - Nivy - Milada Kotlánová 
Č.p. 147 - Za Rybníkem - MUDr. Marta Pšejová 
Č.p. 148 - Za Rybníkem - Zbyšek Fruhwirt 
Č.p. 149 - Mariánské náměstí - Ladislav Zahrádka 
Č.p. 150 – Původně: Ve Vsi vedle č.p. 84, dům zbořen. 
                  Nyní: Kopec - František Vyskočil, Jana Vyskočilová 
Č.p. 151 – Původně: Ke koupališti, sloučeno s č.p. 86. 
                  Nyní: Na Sadech – Petr Blaha, Martina Blahová 
Č.p. 152  - Svatoňovec - slouží k rekreaci - MUDr. Vladimír Slezáček, Jarmila Slezáčková 
Č.p. 153 - Ke koupališti - dům neobydlen – Zdeněk Vrátil, Marie Hanzalová, 
       Miroslav Vrátil, Ivana Řezáčová,  Martina Říhová 
Č.p. 154 - V Uličce – Dušan Pikart 
Č.p. 155 - Za Rybníkem - Roman Mazáč 
Č.p. 156 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - JUDr. Josef Rozporka 
Č.p. 157 – Škola – Obec Hluboké Mašůvky 



 

7 

Č.p. 158 - Za Rybníkem - Jana Dvořáková 
Č.p. 159 - Za Rybníkem - Ota Benda 
Č.p. 160 - Za Rybníkem - Pavel Novák, Marie Nováková 
Č.p. 161 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Boris Wolf, Jana Wolfová 
Č.p. 162 - Za Rybníkem - slouží k rekreaci - Věra Tučková 
Č.p. 163 - Ke Koupališti - Ing. Jiří Malec, Mgr. Lenka Malcová 
Č.p. 164 - Kopec - Petra Dočekalová 
Č.p. 165 - Za Rybníkem - Jan Valášek, Jana Valášková 
Č.p. 166 - Kopec - Josef Buršovský, Jana Buršovská 
Č.p. 167 - Nivy - Josef Doležal, Zdeňka Doležalová 
Č.p. 168 - Kopec – Jan Fiala, Hana Dabergerová 
Č.p. 169 - Kopec - slouží k rekreaci - Jan Hadroušek, Marie Hadroušková 
Č.p. 170 - Ves - Ludmila Bacílková  
Č.p. 171 - Na Sadech – Bronislava Holinska 
Č.p. 172 – Dříve: Na Kopečku mezi č.p. 106 a 62, sloučeno s č.p. 106. 

      Nyní: Za Rybníkem - Jiří Vystrčil, Mgr. Ludmila Kučerová 
Č.p. 173 - Kopec - Josef Bořil  
Č.p. 174 - Kopec - Milan Dočekal, Anežka Dočekalová 
Č.p. 175 - Kopec – Jiří Hanáček 
Č.p. 176 - Kopec - slouží k rekreaci - Zdeňka Klimešová  
Č.p. 177 - Nivy - dům neobydlen - Ludmila Dohnalová, Marie Růžičková 
Č.p. 178 - Kopec - Miroslava Tomková 
Č.p. 179 - Kopec - Pavel Březina 
Č.p. 180 - Kopec - slouží k rekreaci - František Vodák 
Č.p. 181 - Kopec - Viktor Cábel, Ivo Cábel 
Č.p. 182 - Kopec - Jiří Tymeš, Růžena Vančurová 
Č.p. 183 - Na Kopečku - slouží k rekreaci - Drahomíra Šimáčková 
Č.p. 184 - Kopec - slouží k rekreaci - Rostislav Polach 
Č.p. 185 - Na Sadech - Marie Ševčíková, Bohumír Ševčík 
Č.p. 186 - Kopec - Ladislav Tancer, Libuše Tancerová 
Č.p. 187 - Kopec - Jan Lengál, Vladimíra Lengálová 
Č.p. 188 - Nivy – Marie Radnická, Zbyněk Radnický 
Č.p. 189 - Samota U Koupaliště - František Kovařík 
Č.p. 190 - Kopec – Drahoslava Tunková 
Č.p. 191 - Nivy - Miroslav Slonek, František Slonek 
Č.p. 192 - Ves - Hasičská zbrojnice – Obec Hluboké Mašůvky 
Č.p. 193 - Kopec - Josef Trejba 
Č.p. 194 - Kopec - Josef Řiháček, Miloslava Řiháčková 
Č.p. 195 - Kopec - František Vítek, Marie Vítková 
Č.p. 196 - Kopec - slouží k rekreaci – Mgr. Vladana Seménková, Mgr. Miroslav Seménka Č.p. 
197 - Kopec - slouží k rekreaci – MUDr. Jaroslav Hammer,  Irena Hammerová 
Č.p. 198 - Kopec - Alena Tondlová 
Č.p. 199 - Kopec - Jan Brázda 
Č.p. 200 - Nivy - Stanislava Tomková 
Č.p. 201 - Kopec - František Stehlík, Marie Stehlíková 
Č.p. 202 - Kopec - Miroslava Štěpanovská 
Č.p. 203 - Kopec - slouží k rekreaci - Leopold Svoboda, Marie Svobodová 
Č.p. 204 - Kopec – Ing. Ivan Tomášek, Jana Tomášková 
Č.p. 205 - Nivy - dům neobydlen - Ludmila Nováková  
Č.p. 206 - Za Rybníkem - František Tejral, Jana Tejralová 



 

8 

Č.p. 207 - Kopec - Oldřich Dohnal, Ludmila Dohnalová 
Č.p. 208 - Za Rybníkem – Milena Stehlíková  
Č.p. 209 - Kopec – Mgr. Jitka Janeba, Jaromír Vrátil, Pavel Vrátil 
Č.p. 210 - Kopec - Josef Štola 
Č.p. 211 - Kopec – Ing. Markéta Řeřuchová 
Č.p. 212 - Kopec – Mgr. Andrea Hellmanová  
Č.p. 213 - Kopec - Jan Dohnal, Pavel Dohnal 
Č.p. 214 - Kopec - Ladislav Bořil 
Č.p. 215 - Kopec - Jan Šalomoun, Pavla Šalomounová 
Č.p. 216 - Kopec – slouží k rekreaci – Bohdan Motalík, Anna Motalíková 
Č.p. 217 - U Školy - slouží k rekreaci – Mgr. Jaroslav Slonek 
Č.p. 218 - Kopec – Bc. Zbyněk Frey 
Č.p. 219 - Kopec – Martin Páleník, MUDr. Milena Páleníková 
Č.p. 220 - Kopec - Jaroslav Ševčík, Libuše Ševčíková 
Č.p. 221 - Kopec – slouží k rekreaci – Marcela Gambová 
Č.p. 222 - Kopec - Luděk Přichystal 
Č.p. 223 - Kopec - Jaroslav Krula 
Č.p. 224 - Kopec – Marie Valková, Alena Valková 
Č.p. 225 - Nivy - Karel Krula  
Č.p. 226 - V Uličce - Karel Hasman 
Č.p. 227 - Ke Koupališti – Ing. Jiří Malec, Mgr. Lenka Malcová 
Č.p. 228 - Kopec - Milan Gregor 
Č.p. 229 - Mariánské náměstí - Marie Hašková 
Č.p. 230 - Prodejna Jednoty – Jednota, spotřební družstvo Mor. Krumlov 
Č.p. 231 - Kopec - Petra Raputová 
Č.p. 232 - Kopec - Jan Valášek 
Č.p. 233 - Kopec - Lubomír Hasman, Marie Hasmanová 
Č.p. 234 - Nivy – Lenka Himerová 
Č.p. 235 - Kopec – Růžena Schikorová 
Č.p. 236 – Kopec – Karel Vodák, Marie Vodáková 
Č.p. 237 – Kopec – Josef Brázda  
Č.p. 238 – Kopec – Jitka Volingerová 
Č.p. 239 – Josef Jordánek 
Č.p. 240 – Za Rybníkem – Jaroslava Kniknerová 
Č.p. 241 – Nivy – Jiřina Kroupová, Mgr. Miloslav Kroupa 
Č.p. 242 – Kopec – Jan Krejčí, Jiřina Krejčová 
Č.p. 243 – Kopec  - Dana Freyová 
Č.p. 244 – Nivy – Petr Vodák  
Č.p. 245 – Nivy – Hana Sosnarová 
Č.p. 246 – Nivy – Josef Salát, Růžena Salátová 
Č.p. 247 – Nivy – Bytový dům:  

      Miroslav Bloudíček, Věra Bloudíčková 
        Mgr. René Dokulil, Jana Dokulilová 
        Karel Holinsky, Bronislava Holinska 
        Alois Krejčí, Blanka Krejčová 
        Znojemčan, stavební bytové družstvo 
Č.p. 248 – Nivy – Jaroslav Sklenář 
Č.p. 249 – Nivy – František Hanzal, Marie Hanzalová 
Č.p. 250- Na Kopečku – Bronislav Fruhwirt  
Č.p. 251 – U Školy – Iva Bořilová 



 

9 

Č.p. 252 – Nivy – Jiří Dvořák, Marie Dvořáková 
Č.p. 253 – Nivy – Pavel Kamarád, Eva Kamarádová 
Č.p. 254 – Nivy – František Pikart, Danuše Pikartová 
Č.p. 255 – Nivy – Ivo Petrželka 
Č.p. 256 – V Uličce – Vladimír Svoboda, Marta Svobodová, Vladimír Svoboda ml.,  

      Marta Svobodová ml. 
Č.p. 257 – Nivy – František Peřinka, Jiřina Peřinková, MUDr.Jiřina Hesová Němečková 
Č.p. 258 – Nová Ulice – Silvestr Pavlíček, Jana Pavlíčková 
Č.p. 259 – Nová Ulice – Jan Přichystal, Bohumila Přichystalová 
Č.p. 260 – Nová Ulice – Ladislav Bořil, Marie Bořilová 
Č.p. 261 - Nová ulice – Leona Kúřilová 
Č.p. 262 - Nová ulice – Ing. Dušan Škultéty 
Č.p. 263 - Nová ulice – Eva Kačerková 
Č.p. 264 - Nová Ulice – Alena Mandátová 
Č.p. 265 - Nový ulice – Pavla Slonková 
Č.p. 266 - Nová ulice – Michal Tondl 
Č.p. 267 - Nová ulice - Josef Szczurek  
Č.p. 268 – Nová ulice - František Jilek  
Č.p. 269 - Nová ulice - Jan Třeba, Marie Trejbová 
Č.p. 270 - Nová ulice - Jana Hamzová 
Č.p. 271 - Nová ulice - Karel Dohnal, Hana Dohnalová 
Č.p  272 - Nová ulice - Josef Illek RNDr. Věra Illková. 
Č.p. 273 - Nová ulice - Josef Valášek, Pavla Valášková 
Č.p. 274 - Nová ulice - Jiří Hřebeský, Jarmila Hřebeská 
Č.p. 275 - Nivy - Miroslav Petrželka, Martin Petrželka 
Č.p. 276 - Nivy – Bc. Pavla Petrželková 
Č.p. 277 - Nivy - Ladislav Krejčí, Zdeňka Krejčová 
Č.p. 278 - Kopec -  Václav Bořil, Lenka Bořilová 
Č.p. 279 - Za Rybníkem - Milan Knikner, Jaroslava Kniknerová 
Č.p. 280 - Kopec - Miroslav Jelínek, Marie Jelínková 
Č.p. 281 - Kopec - Josef Sabol, Jitka Sabolová 
Č.p. 282 - Nivy - Jan Vodák, Marie Vodáková 
Č.p. 283 - Nivy - Jiří Frey, Hana Freyová 
Č.p. 284 - Nová ulice - Vladimír Nevím, Marie Nevímová 
Č.p. 285 - Ves - Pavel Čučka, Ilona Čučková 
Č.p. 286 - Kopec - Marie Veselá 
Č.p. 287 - Nivy - Jiří Dvořák  
Č.p. 288 - Kopec - Hynek Fruhwirt 
Č.p. 289 - Nivy - Luděk Dvořák 
Č.p. 290 - Nivy - Kamil Dohnal 
Č.p. 291 - Nivy - Hana Matoušková 
Č.p. 292 - Nivy - Jiří Volinger, Michaela Volingerová 
Č.p. 293 - Kráťata – Lenka Blažíčková 
Č.p. 294 - Nová ulice - Marie Drozdová, Václav Frýdl  
Č.p. 295 - Za Školou - Petr Hřebeský, Romana Hřebeská 
Č.p. 296 - Za Školou - Roman Vítek, Lenka Vítková 
Č.p. 297 - Za Školou - Jan Trejba 
Č.p. 298 - Za Školou – není trvale obydlen - Jaroslava Selecká 
Č.p. 299 - Nová ulice - Milan Vodák 
Č.p. 300 - Nivy - Margita Rozehnalová 



 

10 

Č.p. 301 - Nivy – MVDr. Dalibor Boháč 
Č.p. 302 - Nivy - Evžen Procházka, Monika Procházková 
Č.p. 303 - Nivy - Vítězslav Pinkava, Lenka Pinkavová 
Č.p. 304 - Nivy - Josef Kolesa, Hana Kolesová 
Č.p. 305 - Nivy - Libor Plíšek, Květoslava Plíšková 
Č.p. 306 - Nivy - Miloš Jirásek, Ludmila Jirásková 
Č.p. 307 - Nivy – Ing. Libor Radkovský, Petra Radkovská 
Č.p. 308 - Nivy - Vlastimil Uhlík, Marta Uhlíková 
Č.p. 309 - Nivy - Jiří Kroupa, Veronika Kroupová 
Č.p. 310 - Nivy - Radek Pavlík, Eva Pavlíková 
Č.p. 311 - Nivy - Aleš Záviška, Milada Závišková 
Č.p. 312 - Nivy – Ing. Kateřina Nucová 
Č.p. 313 - Nivy – Ing. Jana Krejčí, David Krejčí  
Č.p. 314 - Nivy - Martin Joura, Mgr. Pavlína Jourová 
Č.p. 315 - Nivy - Radka Liďáková Rytířová  
Č.p. 316 - Nivy - Alena Vrbková 
Č.p. 317 - Nivy - Radek Kazdera 
Č.p. 318 - Nivy - Martin Škutek, Renáta Škutková 
Č.p. 319 - Nivy - stavební parcela - Karel Krula, Olga Krulová 
Č.p. 320 - Nivy - stavební parcela - Karel Krula, Olga Krulová 
Č.p. 321 - Nivy - Gabriela Vyklická 
Č.p. 322 - Za Rybníkem - Vojtěch Bořil, Lucie Bořilová 
Č.p. 323 - Kopec - Milan Horký, Štěpánka Horká 
Č.p. 324 - Nivy - Kamarádová Jana 
Č.p. 325 - Nivy - Pavel Pisařovic, Lucie Pisařovicová 
Č.p. 326 - Nivy - David  Klodner, MUDr. Milena Klodnerová 
Č.p. 327 - Nivy - Petra Tomášková 
Č.p. 328 - Nivy - Leo Dvořák 
Č.p. 329 - Nivy – MUDr. Filip Lerch, MUDr. Marie Lerchová 
Č.p. 330 - Nivy - Lukáš Grois 
Č.p. 331 - Nivy - Jaromír Frič 
Č.p. 332 - Nivy - Zdeněk Mička, Alena Mičková 
Č.p. 333 - Nivy – Jindřiška Nováková 
Č.p. 334 - Nivy - stavební parcela - Karel Krula, Olga Krulová 
Č.p. 335 - Nivy – Walter Schipflinger, Michaela Schipflingerová 
Č.p. 336 - Nivy – Mgr. Eva Jordánková,  Lukáš Bodanský 
Č.p. 337 - Nivy – Walter Schipflinger, Michaela Schipflingerová 
Č.p. 338 - Nivy – Bc. Milan Sedláček 
Č.p. 339 - Nivy - Marek Raputa 
Č.p. 340 - Nivy - Pavel Kyselý 
Č.p. 341 - Nivy - Lukáš Radnický 
Č.p. 342 - Nivy - Lenka Mihalíková 
Č.p. 343 - Nivy – Mgr. Jindřich Hujňák, Jitka Hujňáková 
Č.p. 344 - Nivy - Pavel Pláněk, Lucie Pláňková 
Č.p. 345 - Nivy - Libor Luciani, Kateřina Luciani 
Č.p. 346 - Nivy - stavební parcela - M. Svobodová 
Č.p. 347 - Nivy - Radek Kilhof 
Č.p. 348 - Za Školou - Jiří Mihola, Lenka Miholová 
Č.p. 349 - Nivy – Jiří Mahdal, Mgr. Martina Mahdalová 
Č.p. 350 – Na Sadech – Zdeněk Kollner 



 

11 

Č.p. 351 - Nivy – STAVE s.r.o. 
Č.p. 359 - Nivy – Hevera Tomáš, Jägerová Kateřina 
Č.p. 360 - Nivy - Roman Vodica 
Č.p. 361 - Nivy – Libor  Jeřábek, Blanka Douchová 
Č.p. 362 - Nivy – Lignia Dřevostavby Brno 
Č.p. 364 - Nivy - Antonín Bartoň, MUDr. Bohumila Bartoňová 
Č.p. 369 – Nivy – Šimáček Viktor, Weyrichová Barbora 
Č.p. 374 - Nivy – Ing. Zdeněk Žák, Kateřina Žáková 
Č.p. 399 - Nivy - Pavel Procházka, Žaneta Procházková 
Č.p. 400 - Nivy - Jana Vodáková 
             
B. DOPRAVA 
1. Dopravní obslužnost obce  
Odjezdy autobusů 
Z Hlubokých Mašůvek do Znojma:   Ze Znojma: 
 Pracovní dny:    v sobotu    v neděli:   Prac. dny: v sobotu v neděli 
4       4 50 
5 02      5 52 
6 02      6  02  02 
7 22    22 22   7 
8 32      8 
9       9 02 
10 32      10 
11       11 02 02  02 
12 32  32 32   12 
13       13 02 02  02 
14 32  32 32   14 02 
15       15 02 
16 02, 32      16 02 
17       17 02 02  02 
18 32  32 32   18 
19       19 02 
20       20 
21 32      21 
22       22 32 
 
2. Cena benzínu 
 Cena benzínu se v letošním roce podstatně zvýšila. Nejprodávanější benzín Natural 95 
stál koncem roku 2009 kolem 28 Kč, v loňském roce 35 Kč a jeho cena v letní sezóně překročila 
38 Kč. 
 
 3. Dopravní nehody 

V sobotu 8. září před polednem došlo k dopravní nehodě mezi obcemi Hluboké 
Mašůvky a Bojanovice. Řidič, u něhož bylo zjištěno požití alkoholu, projel příliš rychle 
zatáčkou a skončil v příkopu. Zasahovala rychlá záchranná pomoc. 
 14. prosince vyjel při cestě od Přímětic do Hlubokých Mašůvek (mezi 7. a 6. kapličkou) 
ze silnice řidič osobního vozidla, s nímž narazil do stromu a vozidlo značně poškodil. Ke 
zranění nedošlo. 
 
4. Příprava silničářů na zimu 



 

12 

 Poprvé připravenost silničářů na zimu prověřila sněhová nadílka již v posledním 
říjnovém týdnu. Na zimní období je připraveno 7 000 tun inertního posypového materiálu a 
přes 3 000 tun soli. Do boje s námrazou a sněhem může vyjet třicet vybavených sypačů 49 
traktorových radliček, dva šípové pluhy, sněhová fréza a čtyři těžké nakladače. 
 Pro zmírňování závad ve sjízdnosti jsou stanoveny časové limity na silnicích zařazených 
do prvního pořadí do tří hodin, v druhém pořadí do šesti hodin a ve třetím pořadí do dvanácti 
hodin.         
 
5. Oprava silnice Znojmo – Brno 
 Silnice mezi Znojmem a Pohořelicemi má kvůli častým tragickým nehodám přezdívku 
„silnice smrti“. V letošním roce při dopravních nehodách na Znojemsku zahynulo devět lidí, 
z nich čtyři právě na této silnici. 

Zatím byly upraveny pouze některé nejnebezpečnější křižovatky, s nutnou opravou se  
počítá pouze na úseku Znojmo – Lechovice a s obchvatem Lechovic. Celkové rekonstrukce se 
zatím řidiči nedočkají.  
           
6. Stanice technické kontroly 
 Na znojemském okrese jsou pouze dvě stanice technické kontroly, a to ve Znojmě a 
v Moravském Krumlově. Problémem je, že řidiči nemají možnost dopředu se objednat, proto 
zájemci o STK často čekají na prohlídku vozidla i několik hodin. Proto někteří vlastníci vozidel 
využívají stanice i v nedalekých Lažínkách. 
 Ceny za technickou kontrolu: 
    Osobní auto  moto nad 500 ccm  dodávka 
Znojmo  550 Kč   400 Kč    600 Kč 
Mor. Krumlov  580 Kč   290 Kč    670 Kč 
Lažínky  660 Kč   300 – 400 Kč   700 Kč 
 
 
SPOJE 
 
1. Provoz pošty 

Pošta v Hlubokých Mašůvkách zůstává nadále  poštou ukládací a podací. To znamená, 
že pošta zde vydá došlé zásilky a poukázané peněžní částky, zároveň je zajištěno podání týkající 
se základních poštovních služeb. Na poště jsou ukládány poštovní zásilky, k jejichž vyzvání je 
adresát vyzván v případě neúspěšného pokusu o jejich dodání v místě uvedeném v adrese. 
V případě, že ukládání zásilek na zdejší poště nevyhovuje, může adresát požádat o ukládání 
zásilek na kterékoliv jiné poště. 

Vedoucí pošty je Zdeňka Slonková č. 72. Provozní doba: 
Pondělí:  7,30  – 9,00  14,00  – 17,00 
Úterý:   7,30 - 9,00  14,00 - 15,00 
Středa:   7,30 - 9,00  14,00 - 17,00 
Čtvrtek:  7,30 - 9,00  14,00 - 15,00 
Pátek:   7,30 - 9,00  14,00 - 15,00 
 
2. Ceny služeb 
 Přehled základních služeb vnitrostátní přepravy: 
Obyčejné psaní - standard do 50 g  10 Kč  doporučené   26 Kč 
Obyčejné psaní  do 50 g  12 Kč  doporučené 30 Kč 
    do 100 g  14 Kč  doporučené 34 Kč 
    do 500 g  18 Kč  doporučené 37 Kč 



 

13 

    do 1 000 g  24 Kč  doporučené 43 Kč 
Obyčejný balík  do 2 kg  43 Kč  cenný balík 58 Kč 
    do 5 kg  50 Kč  cenný balík 65 Kč 
    do 10 kg  64 Kč  cenný balík 77 Kč 
    do 15 kg  78 Kč  cenný balík 91 Kč 
    do 20 kg  92 Kč  cenný balík 107 Kč 
 
Ceny doplňkových služeb (kromě ostatních cen za podávanou zásilku, které je nutno připočítat 
k doplňkové ceně služby): 
Dodejka     6 Kč 
Dodání do vlastních rukou   6 Kč 
Dobírka     12 Kč 
Udaná cena: do 5 000 Kč    5 Kč 
  do 30 000 Kč   12 Kč 
  za každých započatých 10 000 Kč nad 30 000 Kč 12 Kč 
Neskladná zásilka    80 Kč 
Křehké      25 Kč 
Pilné      12 Kč 
 
Ceny vnitrostátních poštovních poukázek: 
Poukázka   do  5 000 Kč 50 000 Kč   Za každých dalších 10 000 Kč 
"A"      22 Kč  33 Kč  6 Kč 
"B"  26 Kč  36 Kč  6 Kč 
"C"  35 Kč  46 Kč  11 Kč  
"D"  99 Kč  121 Kč  11 Kč 
Poukázka "A" - je určena pro platbu v hotovosti na účet příjemce vedený bankou. 
Poukázka "B" - je určena pro výplatu příjemci v hotovosti, odesílatel uhradí částku převodem 
  z bankovního účtu. 
Poukázka "C" - je určena k výplatě příjemci v hotovosti, odesílatel uhradí částku v hotovosti. 
Poukázka "D" - je určena k výplatě poukázané částky příjemci v hotovosti ve lhůtě jednoho 

pracovního dne ode dne podání, odesílatel uhradí částku rovněž v hotovosti. 
 
 
3.Zvýšení důchodů 
 V důsledku zvyšujících se životních nákladů byly také v letošním roce zvýšeny 
důchody, a to základní výměra o 40 Kč (stejně u všech příjemců starobních důchodů) a 
procentní částka o 1,6%, což je v průměru o 174 Kč. 
 Podle propočtů, které vyjadřují růst inflace a předpokládaný růst životních nákladů, 
mělo dojít od 1. ledna 2013 ke zvýšení důchodů o 428 Kč. S ohledem na úsporná opatření ale 
vláda rozhodla, že důchody budou v příštím roce zvýšeny pouze o 156 Kč, tedy přibližně jen o 
třetinu původní částky. Státní rozpočet tak ušetří  9,5 miliardy korun. 
  


